Администрация муниципального образования

«Жигаловский район»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
“30” августа 2022 г. №143
О внесении изменений в Примерное положение о системе оплаты труда работников муниципальных образовательных организаций Жигаловского района, подведомственных Управлению образования администрации муниципального образования «Жигаловский район», отличной от Единой тарифной сетки, Положения о системе оплаты труда руководителей муниципальных образовательных организаций Жигаловского района, подведомственных Управлению образования администрации муниципального образования «Жигаловский район», отличной от Единой тарифной сетки, утвержденное постановлением администрации муниципального образования «Жигаловский район» от 04.05.2015 года№110
В целях совершенствования порядка оплаты труда работников муниципальных образовательных учреждений Жигаловского района, подведомственных Управлению образования администрации муниципального образования «Жигаловский район», руководствуясь приказом Национального агентства развития квалификаций от 15.09.2021 г. №87/21-ПР «Об утверждении наименований квалификации и требований к квалификациям в сфере образования", статьёй 31 Устава муниципального образования «Жигаловский район»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести следующие изменения в Примерное положение о системе оплаты труда работников муниципальных образовательных организаций Жигаловского района, подведомственных Управлению образования администрации муниципального образования «Жигаловский район», отличной от Единой тарифной сетки, Положения о системе оплаты труда руководителей муниципальных образовательных организаций Жигаловского района, подведомственных Управлению образования администрации муниципального образования «Жигаловский район», отличной от Единой тарифной сетки, утвержденное постановлением администрации муниципального образования «Жигаловский район» от 04.05.2015 года №110, с изменениями № 133 от 17.06.2015г, № 196 от 03.12.2015г, № 156 от 11.12.2017г, № 135 от 29.11.2019г., № 131 от 24.08.2021г., № 142 от 29.09.2021г., № 182 от 16.12.2021г., № 09 от 21.01.2022г., № 36 от 09.03.2022г., № 91 от 16.06.2022г.,:
1.1. В приложении 1 таблицу «Рекомендуемые должностные оклады работников организаций образования МО «Жигаловский район» по профессиональным квалификационным группам должностей «Педагогические работники», и «Должности работников культуры ведущего звена» в соответствие с уровнем образования и квалификационной категорией» дополнить строкой «

	Педагогические работники
	6
	Советник директора по воспитанию и  взаимодействию с детскими общественными объединениями
	9579
	10058
	10537
	12453
	14369

  .»

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника Управления образования администрации муниципального образования «Жигаловский район» Ю.Л. Богатову
3. Настоящее постановление вступает в силу с даты его опубликования, но не ранее 01.09.2022 г.

4. Опубликовать настоящее постановление в специальном выпуске «Жигаловский район» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Жигаловский район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

И.о. мэра муниципального образования

«Жигаловский район»                                                                                                         Е.О. Беляков